
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  5089-2/2022 - ŘK 
Kladno 21. června 2022 

Počet stran: 1 

Příloha: 1/4 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
 (Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 

 

           Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) 
obdržel dne 5. 5. 2022 prostřednictvím e-mailu na adresu epodatelna@sck.izscr.cz Vaši žádost ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, věcně označenou jako „Žádost o poskytnutí informací“. Předmětem žádosti je poskytnutí 
zprávy o zásahu „týkající se hromadné dopravní nehody na dálnici D5 ze dne 20. 1. 2022 
u Žebráku na Berounku, kde se srazilo 36 aut“. Uvádíte, že předmětnou zprávu o zásahu 
požadujete, jelikož jste studentem ČVUT, Fakulty biomedicínského inženýrství, program civilního 
nouzového plánování a píšete diplomovou práci na téma: „Organizace záchranných a likvidačních 
prací silami a prostředky IZS při dopravní nehodě na dálnici s velkým počtem zraněných osob“.  

 
HZS kraje k Vaší žádosti uvádí, že kompletní zprávu o zásahu neposkytuje, a to z důvodu 

respektování zásady zachování mlčenlivosti a zákazu manipulace s interními záznamy 
a dokumenty bezpečnostního sboru, které mohou obsahovat osobní nebo citlivé údaje. Tyto 
dokumenty bez anonymizace dle ustálené praxe HZS kraje poskytuje pouze kompetentním 
správním orgánům, orgánům činným v trestním řízení či soudům etc. HZS kraje vám však jako 
podklad pro účely sepsání vaší diplomové práce v příloze poskytuje výpis z Vámi požadované 
zprávy o zásahu ev. č. 2122000907, který je de facto zprávou o zásahu, ze které byly extrahovány 
osobní údaje. 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  
 
 
 
 
Příloha: 
 
Výpis ze zprávy o zásahu v. č. 2122000907 

mailto:podatelna@sck.izscr.cz

